



Nº. EXPEDIENTE
INAGUJA-DAF-CM-2021-0004
Nº. DOCUMENTO
007

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA -INAGUJA-
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

21 de abril de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: **007**

Objeto de la compra: **COMPRA DE REPUESTOS DE MAQUINAS DE COSER.**

Rubro: **23150000, 23120000,53140000**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23153023	2,3,9,8,01	JUEGO DE LOOPERS DE CUATRO	UND	1	\$885,00	\$885,00
2	23121612	2,3,9,8,01	AGUJAS 501 #19	UND	20	\$885,00	\$17.700,00
3	23121612	2,3,9,8,01	AGUJAS MAQUINA PLANA 16*257 #14	UND	50	\$212,40	\$10.620,00
4	23121612	2,3,9,8,01	AGUJAS MAQUINA MERO B-27 #16	UND	50	\$300,90	\$15.045,00
5	23153023	2,3,9,8,01	PIE COMPENSADO 1/16" DERECHO	UND	10	\$265,50	\$2.655,00
6	23121612	2,3,9,8,01	AGUJAS MAQUINA PLANA 13*5 #14	UND	150	\$212,40	\$31.860,00
7	23153023	2,3,9,8,01	PIE COMPENSADO 1/14" DERECHO	UND	10	\$265,50	\$2.655,00
8	23121612	2,3,9,8,01	AGUJAS MAQUINA DE BOTONES 175x3 #14	UND	100	\$309,75	\$30.975,00
9	53141606	2,3,9,9,01	CAJAS DE BOBINAS MAQUINAS PLANA	UND	60	\$177,00	\$10.620,00
10	23153023	2,3,9,8,01	CUCHILLAS PARA MAQUINA DE OJALES DE CAMISA DE 1/2	UND	5	\$132,75	\$663,75
11	23153023	2,3,9,8,01	CUCHILLAS PARA MAQUINA DE OJALES DE CAMISA DE 1/2	UND	5	\$132,75	\$663,75
12	53141606	2,3,9,9,01	BOBINAS PARA MAQUINAS DE OJALES	UND	6	\$44,25	\$265,50
13	23153023	2,3,9,8,01	CORREA PARA MAQUINA DE COSER #981	UND	1	\$4.425,00	\$4.425,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	23153023	2,3,9,8,01	FOLDER ALFORZAS	UND	1	\$23.010,00	\$23.010,00
15	23153023	2,3,9,8,01	RETENEDOR DE SPRENDER	UND	2	\$590,00	\$1.180,00
Total:							\$153.223,00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	1
2	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	20
3	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	50
4	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	50
5	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	10
6	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	150
7	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	10
8	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	100
9	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	60
10	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	5
11	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	5
12	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	6
13	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	1
14	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	1
15	Calle principal No. 4, Parque Industrial Pantoja, Km 14 aut. Duarte, Santo Domingo Oeste, Prov. Santo Domingo. R.D	2

SR. ALBERTO YOY B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino